jurídica proferida na Nota Jurídica Nº 577/2025 - SEEC/AJL/ULIC (187884239), aplicando-se a variação acumulada nos últimos 12 meses do Índice
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), referente ao mês de Outubro de 2024, ou seja, 4,7581%, apurado pelo Instituto Brasileiro de
Geografia e Estatística (IBGE), passando o valor total do Contrato de R$ 2.625.550,37 (dois milhões, seiscentos e vinte e cinco mil, quinhentos e
cinquenta reais e trinta e sete centavos) para o montante de R$ 2.642.835,64 (dois milhões, seiscentos e quarenta e dois mil, oitocentos e trinta e
cinco reais e sessenta e quatro centavos), que corresponde a um acréscimo de R$ 4.129,26 (quatro mil, cento e vinte e nove reais e vinte e seis
centavos) no valor anual do Contrato, com seus efeitos financeiros a contar de 05/10/2024, conforme planilhas acostadas aos autos (176509599;
176510012; 176509870; 176510309; 176510526; 176510757; 176510863 ) e detalhamento consolidado abaixo:

[...]

Terceirizáveis do DF, registrada no Ministério do Trabalho e Emprego, em 30/01/2025, sob o número DF000042/2025, com vigência a partir de
01/01/2025, conforme orientação jurídica proferida na Nota Jurídica Nº  577/2025 - SEEC/AJL/ULIC (187884239), passando o valor do Contrato de
R$ 2.625.550,37 (dois milhões, seiscentos e vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais e trinta e sete centavos) para o montante de R$
2.786.414,44 (dois milhões, setecentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta e quatro centavos), que corresponde a um
acréscimo de aproximadamente 6,13%, consoante planilha de custos e formação de preços (176591877), conforme demonstrado abaixo:

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visua